nadora de Imagem e Planejamento. Gerência Executiva de Marketing.
Delegação de Competência Portaria-Presidente nº 434/2013. Rati-
ficação em 16/09/2014. EDUARDO CASTRO MACEDO. Diretor-
Geral, por Delegação de Competência, Portaria-Presidente nº
434/2013. Valor total: R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais).
Contratada: Instituto Nacional de Propriedade Industrial - INPI.

No- Processo: 2317/2014. Objeto: Pedido de registro da marca no-
minativa ERA UMA VEZ NO FUTEBOL. Fundamento Legal: inciso
XXI do art. 37 da CF/88 c/c Caput, art. 25, da Lei 8.666, de 1993.

[...]

Coordenadora de Imagem e Planejamento. Gerência Exe-
cutiva de Marketing. Delegação de Competência Portaria-Presidente
nº 434/2013. Ratificação em 16/09/2014. EDUARDO CASTRO MA-
CEDO. Diretor-Geral, por Delegação de Competência, Portaria-Pre-
sidente nº 434/2013. Valor total: R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e
cinco reais). Contratada: Instituto Nacional de Propriedade Industrial
- INPI.

No- Processo: 2319/2014. Objeto: Pedido de registro da marca no-
minativa JAZZ LIVRE!. Fundamento Legal: inciso XXI do art. 37 da
CF/88 c/c Caput, art. 25, da Lei 8.666, de 1993.

[...]

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Concessão de Auxílio
Financeiro a Pesquisador nº 05/2014. Concedente: Instituto de Pes-
quisa Econômica Aplicada - IPEA, CNPJ 33.892.175/0001-00. Con-
venente: ANA PAULA MOTTA COSTA, CPF: 540.093.240-15. OB-
JETO: Recursos Financeiros no valor de R$ 25.500,00 (Vinte e Cinco
mil e Quinhentos reais) e Vigência ate 27/02/2015 do projeto: Pen-
sando o Direito: Desafios à Efetividade dos Direitos Fundamentais.
ND 339020. 2012NE000117, conforme fundamento legal IN 01/97.
Signatários: Pelo IPEA - CARLOS ROBERTO PAIVA DA SILVA,
CPF 027.748.282-87, Diretor Substituto , e pelo Auxílio - ANA

[...]

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Concessão de Auxílio
Financeiro a Pesquisador nº 03/2014. Concedente: Instituto de Pes-
quisa Econômica Aplicada - IPEA, CNPJ 33.892.175/0001-00. Con-
venente: ARÍCIA FERNANDES CORREIA, CPF: 020.674.747-07.
OBJETO: Recursos Financeiros no valor de R$ 25.500,00 (Vinte e
Cinco mil e Quinhentos reais) e Vigência ate 27/02/2015 do projeto:
Pensando o Direito: Desafios à Efetividade dos Direitos Fundamen-
tais. ND 339020. 2012NE000117, conforme fundamento legal IN
01/97. Signatários: Pelo IPEA - CARLOS ROBERTO PAIVA DA
SILVA, CPF 027.748.282-87, Diretor Substituto , e pelo Auxílio -